2022 年 8 月 3 日

国際ロータリークラブ第 2780 地区第 3 グループの皆様

運動靴・タオル・石鹸のご寄付の報告及び御礼

日頃より、ハート・オブ・ゴールドへの温かいご支援を大変感謝しております。

2022 年 3 月にご寄付いただきました運動靴・タオル・石鹸について、5 月にカンボジア東南アジア

事務所に到着し、7 月末までにバッタンバン州アヌワット小学校、プノンペン都ボントラバエク中学校、ス

ヴァイリエン州の 13 の小学校、3 校の中学校、ポーサット州の 2 つの小学校、コンポンチャム州のユースア

カデミーサッカースクールの子どもたちへ配布することができています。

ここまでたくさんの州・学校・子どもたちへ配布することができておりますのも、皆様からのまご

ころのこもったご寄付を頂けたからにほかなりません。配布先はハート・オブ・ゴールドが実施している体

育事業の対象校の他、JICA 海外協力隊の配属先の子どもたちにも配布をしており、今後も継続的に靴やタオ

ルの使用状況も確認することができる状況になっております。

 ハート・オブ・ゴールドは、ただ物を配るだけではなく、日本の皆様からの温かい気持ちのこもっ

た寄付を、カンボジアの必要な子どもたちに大切に使ってもらうというところまで届けていきたいと思って

います。モノが飽和している社会の中で、「モノを大切にする」という気持ちを届けていくことこそハート・

オブ・ゴールドがカンボジアの子どもたちに伝えていかなければいけないことだと考えます。

 皆様から受け取りました温かい気持ちをスポーツ・教育を通してカンボジアの社会に広げていきた

いと思いますので、引き続き温かいご支援賜れればこの上なくうれしく思います。

 コロナ禍で社会が落ち着かない状況ではありますが、皆様のご健康とご健勝をお祈りするとともに、

今後ともハート・オブ・ゴールドの活動を温かく応援いただければ幸いです。

認定特定非営利活動法人

ハート・オブ・ゴールド

代表理事

有森 裕子